
 
 

 
 

METHODENAUFNAHME-Prozedere für das WS 2023/24 
 

Stand: 03.02.2023 
 

1. Führung von zwei Einzelgesprächen mit den Vertreter*innen der gewünschten Methode 
2. Danach Anmeldung zum Gruppenseminar an: ptw@sfu.ac.at  

 
Methode/Kooperation  Terminvereinbarung für zwei Auswahl-Gespräche Gruppenseminar Seminar-Leitung 

Existenzanalyse (EA)  

in Kooperation mit GLE:  

Österr. Gesellschaft für Logotherapie 

 u. Existenzanalyse  

Heumühlgasse 11, 1040 Wien: 
http://www.existenzanalyse.at 

Dr. Astrid Görtz:  astrid.goertz@gmx.at  

0664-4565661 

 

 

DI, 13. Juni 2023 
09:00-17:30 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

Dr. Astrid Görtz (GLE) 

Integrative Gestalttherapie (IG)  

in Kooperation mit IGW:  
Institut für Integrative  
Gestalttherapie Wien  
Kaiserstr. 74/11, 1070 Wien: 
https://www.igwien.at/ 

1. Mag. Heinz Laubreuter:  

heinz.laubreuter@sfu.ac.at  0699-17273711 

2. Dr. med. univ. Hans Peter Weidinger: 

hp.weidinger@igwien.at  0664-4632707  

ODER 

Brigitte Rasmus, Dipl.Psych.:  
         brigitte.rasmus@t-online.de 0699-11717701 

DO, 15. Juni 2023 
09:00-18:00 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

Dr. Hans-Peter  
Weidinger  
und  
Brigitte Rasmus,  
Dipl.Psych. 

Systemische Familientherapie (SF) 

in Kooperation mit ÖAS: Österr. 
Arbeitsgemeinschaft für systemische 
Therapie und systemische Studien 

Gonzagagasse 11/19, 1010 Wien: 
http://www.oeas.at/ 

Dr. Gerda Mehta:  
mehta@aon.at  0676-6258252 
 
Univ.-Prof. Dr. Jutta Fiegl:  
jutta.fiegl@sfu.ac.at  0664-277 57 37    
 

 

DI, 20. Juni 2023 
09:00-16:00 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

Dr. Gerda Mehta  
(ÖAS) 

Individualpsychologie (IP) 
Fachspezifikum an SFU 
 
https://ptw.sfu.ac.at/de/studium/therapies
chulen-wpf/individualpsychologie/  

1. Gespräch mit Ass.-Prof. Mag. Dr. Dorothea 

Oberegelsbacher:  

d.oberegelsbacher@sfu.ac.at  0664-3233445   
2. Gespräch wahlweise bei:  

Dr. Gabriela Pap:  
gabriela.pap@sfu.ac.at  0664-4646956     
ODER 
Dr. Susanne Rabenstein:  
susanne.rabenstein@sfu.ac.at  0699-19443750 
ODER 
MMag. Martina Heichinger: 
martina.heichinger@gmail.com 0664-1735148 

DI, 20. Juni 2023 
10:00-20:00 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

Ass.-Prof. Mag.Dr.  

D. Oberegelsbacher  

und 

Univ.-Prof. DDr.  

Bernd Rieken 

Psychoanalyse (PA)  
in Kooperation mit PSI: 
Psychoanalytisches Seminar  
Innsbruck  
Anichstraße 40/1, 6020 Innsbruck: 

https://psi-innsbruck.at/ 

1. Gespräch mit Dr. Christoph Fischer:  

2. Gespräch mit Dr. Gianluca Crepaldi  

 

Terminvergabe für beide Gesprächsführende  

über das PSI:  

office@psi-innsbruck.at  0512 575540 

SO, 25. Juni 2023 
10:00-17:00 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

Dr. Christoph Fischer 
(PSI) 
und  
MMag. Dr. Gianluca  
Crepaldi (PSI)  

Psychodrama (PD) 

Fachspezifikum an SFU: 

 
https://ptw.sfu.ac.at/de/studium/therapiesc
hulen-wpf/psychodrama/  

Zur Wahl: 

- DSA Roswitha Riepl, MSc:  

office@roswitha-riepl.at  0676-3284400  

- Univ.-Prof. Dr. Klaus Ottomeyer: 

Klaus.Ottomeyer@aau.at  0650-7478155 

- DSA Christine Bodendorfer:  

c.bodendorfer@inode.at  0676-7065575 

- Manfred Buchsbaumer:  

buchsbaumer@aon.at  0676-6349737 

 

 

MO, 26. Juni 2022 
09:00-17:30 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

ao.Univ.-Prof. Dr.  
Johannes Krall  
und  
Dr. Jutta Fürst 

Verhaltenstherapie (VT)  

Fachspezifikum an SFU: 

 
https://ptw.sfu.ac.at/de/studium/therapies
chulen-wpf/verhaltenstherapie/  

Petra Hulle-Wegl, BA.pth.:  

petra.hulle-wegl@sfu.ac.at  0664-4882712 

 

Dr. Karin Kollitsch:  

karin.kollitsch@gmail.com  0676-6999300 
 

DO, 29. Juni 2023 
09:00-17:00 Uhr 
 

Präsenz, SFU 

Petra Hulle-Wegl,  
BA.pth. 
und  
Dr. Karin Kollitsch 
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